Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 827

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2921

L I T U R G I C I

2922

Orationes sequuntur, quae in *Pez.* praecedunt. Hic numerat *Orationes* VII. Noster non nisi IV. et tamen harum prima: *Deus qui maxima queque sacramenta &c.* inter *Pezianas* non est. Post *Orationes* in Nostro legitur haec Rubrica: *Post coniurationem autem et benedictionem aquæ exuat illos uestimentis eorum. et faciat illos per singulos oculari sanguinem euangelium et crucem christi. et post bec de ipsa aqua benedicta aspergat super unum quemque (et) coniurat eum bis uerbis. Adiuro te &c.* Formulam habet *Pez.* sed non rubricam, neque *Versus*, quos Noster post *Aquæ* benedictionem dici jubet: *Exurgat deus et diffipientur &c.* neque sequentem Rubricam ult. *Tunc statim proicit eos in aquam. Hęc omnia debent ieconi facere. neque illi (Ministri?) antea comedent. quam ipsos mittunt in aquam.* His adiectum est initium *Ordinis ad Caldarium et Ferrum* ut apud *Pezium* col. 635. sed *Librarium* spatium destituit. Itaque quemadmodum jam a fol. 2. ad fol. 84. saltaverat, inde rursus fol. 133. vacuam nactus membranam reliquum eo transtulit, quod incipit: *Interdico tam tibi quam omnibus o homo &c.* ubi *Pezianus Codex Missam* inserit, ibi noster ad *Missam* in *Ordine Aquae frigidae* jam positam provocat. Sequitur *Benedictio ignis, aquae et ferrri*, ubi praeter *Litanias Orationes* seu *Benedictiones* tantum quinque, quarum ultima trajecta ad fol. 154. p. 2. habentur, adeoque pauciores quam in *Peziano*.

Denis Codd. Theol. V. I.P.III.

Orationem interea, quae incipit: Omnipotens Deus te suppliciter rogamus &c. ille *Ordini Aquae Frigidae* inseruit. Ejusmodi porro leviores differentias observare est in similibus Ritibus *Purgationum* five *Iudiciorum Dei* apud *Goldastum*, *Baluzium*, *Martenium*, *Ducangium*, *Mabillonum*, *Muratorium*, alios.

II. fol. 6. *Incipit Liber Enciridion Sancti Augustini Porinensis (sic) Episcopi Ad Laurentium Primicerium Urbis Romę. Praeit Elenchus Capp. LIII. sub picturatis, ut jam supra innui, Porticibus. Textus cum edit. Maur. T. VI. Opp. Aug. col. 194. collatus sat castigatus est, idque debet Viro docto et solerti, in cuius Acta et Scripta operae premium foret, diligentius inquirere, quam haec tenus factum novi, cujusque ne Patriam quidem in Lexico Jöcherus prodidit. Ita ille ad Cod. calcem: Menradus Moltherus Augustanus Sacrarum literarum Professor, liberalium Artium magister IIII. Non. Feb. Anno Sal. MDXXXI. Spire Collatum cum aliis ejusdem uetus statis exemplarib. restituit. Non semper tamen optima in emendando fortuna usum esse Moltherum, ille C. 5. nobis fol. 7. p. 2. locus: inchoari fide, perfici specie, ostendit, ubi *to specie*, quod Codex habebat, in *spe* mutavit, cum Augustinus, licet in Enciridio de Fide, Spe et Caritate illi effet tractatio, hoc tamen loco manifeste ad illud Apostoli II. Cor. V. 7. *Per fidem ambulamus et non per spe-**

D d

spe-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 827

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2923

C O D I C E S

2924

speciem, alludit, per *speciem* intelligendo visionem Dei, uti ex paullo antecedentibus patet. Illud praeterea notari meretur, ad variia *Pauli loca*, quibus *Augustinus* utitur, et praecipue ad ea, quibus de originali *Labe sermo* est, adjectas esse in margine et inter lineas manu *Codici coaeva Animadversiones*, quas ad quem referam, nescio.

III. fol. 81. p. 2. Item *Sandi augustini de VII. virtutibus*. Initium: *Magnifice igitur et salubriter spiritus sandus ita scripturas sacras modificauit &c.* Frustra in *Augustino* quaeras Opusculum de *VII. Virtutibus*. Adi potius Librum ejus II. de *Doctrina Christi*. et invenies praesentem Laciniam edit. Maur. T. III. P. 1. col. 22. usque ad verba: *Initium enim sapientiae timor Domini. Ab illo enim usque ad ipsam per hos gradus tenditur et uenit. Ubi Nostrer legit: Ab illo enim usque ad ipsum (Deum) per hos gradus tenditur et inuenitur uita et gloria sempiterna.*

IV. fol. 87. p. 2. In *Hoc Corpore Continentur Soliloquiorum Sandi Augustini Libri Duo*. Incipiunt: *Volventi mibi multa. ac varia mecum diu &c.* Lectio admodum sincera, ut edit. Maur. T. I. col. 355. Ubi mox a principio Edita legunt: *ut me agam dignum quem exaudias, postremo ut liberes, Codex habet: Ut me agam dignum quem liberes, postremo ut liberes. Acutius, atque ideo fortassis Autoris.*

V. fol. 135. *Flacci Alcuini Opus de S. Trinitate. Epistola nuncupatoria: In Nomine Sanctae Trinitatis Domino gloriose Karolo imperatori augustissimo atque cristianissimo humilis leuita alcuinus in domino deo presentis prosperitatis et perpetuae beatitudinis salutem. Dum dignitas imperialis a Deo ordinata &c.* Ad calcem: *Explicit Prologus, et Hexastichon illud: O rex augusto clarissime &c.* lineis nigris rubrisque alternantibus, quod et in sequenti *Capitum L. I. Elencho Porticibus picturatis inscripto observatum est.* Variat tamen *Capitum numerus ab Exemplo edito in Opp. Alcuini Ratisb. 1777. T. I. P. 3. p. 703.* Opus ipsum praenotatur: *In hoc codice continentur de fide sanctae trinitatis. et de incarnatione christi libri III. et inchoat: Quamvis enim in bujus Exilii erumnosam cecitatem &c.* Libri sequentes eodem modo Elenchos suos praefixos habent; ipse vero splendidi Exempli Textus cum Impressis praecclare congruit.

VI. fol. 202. *Sermo Beati Augustini De Resurrectione Corporum.* Initium: *Deleget nos dilectissimi una uobiscum de resurrectione carnis habere sermonem. quia forte sunt aliqui in ecclesia. qui mirantur. qualiter caro reuiuscere possit ex puluere. Quare non mirantur. quomodo potuit deus omnia que sunt. ex nibilo facere? Minus est enim id reparare quod erat. quam ex nibilo facere, quod non erat. Ipsa ergo mundi elementa ima-*